

WAG.050.6.2024.JD

Warszawa, 23 października 2024 r.

Pan
Adam Krzywoń
Dyrektor Zespołu Prawa Konstytucyjnego,
Międzynarodowego i Europejskiego
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2024 -10- 29
ZAL.	NR

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z 20 września 2024 r. (VII.7031.21.2023.AT) w temacie terminów ogłaszania wyników egzaminu oraz wydawania świadectw dojrzałości w kontekście terminów rekrutacji na uczelnie w Danii, który to temat był przedmiotem wymiany korespondencji pomiędzy Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich, Centralną Komisją Egzaminacyjną, a także Ministrem Edukacji Narodowej uprzejmie informuję, co następuje.

Jak wyjaśniała Centralna Komisja Egzaminacyjna przepisy nie przewidują możliwości zmiany terminów ustalonych w komunikacie dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 20 sierpnia 2024 r. w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty oraz egzaminu maturalnego w roku 2025.

Zaproponowane w Państwa piśmie z 20.09.2014 r. rozwiązanie polegające na ustaleniu procedury wcześniejszego wydawania świadectw na uzasadniony wniosek (m.in. dla absolwentów aplikujących na uczelnie w Danii) zostało skonsultowane z dyrektorami ośmiu okręgowych komisji egzaminacyjnych, którzy odpowiadają m.in. za przeprowadzenie egzaminów ogólnych, koordynację procesu oceniania, ogłaszania wyników i wydawania świadectw. Z opinii uzyskanych od dyrektorów wynika, że brak jest możliwości wprowadzenia zaproponowanego w Państwa piśmie rozwiązania. Dyrektorzy zasygnalizowali problemy organizacyjne (brak możliwości oceny i realizacji wniosków w wymagającym zaangażowania wszystkich zasobów okresie ustalania wyników), a także ograniczenia formalnoprawne, kwestia równego traktowania zdających oraz kwestia daty wydania świadectwa, która powinna być taka sama dla wszystkich zdających. Dodatkowo dyrektorzy podkreślili, że zaświadczenia o wynikach są wydawane przez okręgowe komisje egzaminacyjne zarówno w języku polskim, jak i języku angielskim.

Mając na względzie powagę i znaczenie problemu podczas pracy nad harmonogramem na rok 2026 zostaną przeanalizowane wszelkie możliwości wyznaczenia terminów w sposób umożliwiający absolwentom aplikowanie m.in. na uczelnie w Danii.

Z wyrazami szacunku

dr hab. Robert Zakrzewski

Robert Zakrzewski
Dyrektor